

## Aftale for tutorlæger i Region Sjælland

### *Oplysninger tutorlæge:*

Tutorlægens navn \_\_\_\_\_

CPR-nr \_\_\_\_\_

Aut.ID \_\_\_\_\_

Privat mobil \_\_\_\_\_

Privat mail \_\_\_\_\_

Din tilknytning til praksis (fx ejer, samarbejdspartner) \_\_\_\_\_

Årstal for Hovedvejleder- og Tutorkursus \_\_\_\_\_

Årstal for Introkursus for tutorlæger \_\_\_\_\_

### *Oplysninger tutorpraksis:*

Navn (praksis) \_\_\_\_\_

Yder-nr. \_\_\_\_\_

CVR-nr. \_\_\_\_\_

Adresse \_\_\_\_\_

Postnr. \_\_\_\_\_

By \_\_\_\_\_

Praksis tlf. \_\_\_\_\_

Tutorlæge mail \_\_\_\_\_

Praksis mail (kontakt i ferier mm) \_\_\_\_\_

Web-adresse \_\_\_\_\_

## Vilkår for at indgår i tutorlægeordningen

Ovenstående alment praktiserende læge er af Region Sjælland godkendt som tutorlæge for læger under videreuddannelse på nedenstående vilkår.

### Pkt. 1: Tildeling af læger

Tildeling af læger i de forskellige uddannelses typer sker på baggrund af tutorlægens pædagogiske uddannelse og erfaring som tutorlæge, egnede lokale forhold og adgang til supervision i dagligdagen, adgang til udstyr i praksis samt patientgrundlaget i praksis.

For at blive godkendt som tutorlæge, skal patientgrundlaget være på min. 1200 patienter fordelt på begge køn og alle aldersgrupper. *Se i øvrigt "Krav til tutorlæge/tutorpraksis".*

Som godkendt tutorlæge, er tutorlægen forpligtet til at være til stede i praksis (stå til rådighed) med henblik på vejledning og supervision for de uddannelseslæger, der er tilknyttet tutorlægepraksis.

Lægeuddannelse i Region Sjælland tildeler normalt KBU til praksis med minimum et halvt års varsel. I særlige tilfælde kan tildeling dog ske med kortere varsel.

Som hovedregel vil hver tutorlæge tilknyttes en uddannelseslæge i 6- eller 12-måneders forløb ad gangen. Der kan i lægedækningstruede områder i samme solopraksis, og for hver godkendt tutorlæge i et kompagniskab, samtidigt være tilknyttet to uddannelseslæger i 6- eller 12-måneders forløb.

Introduktionsstillinger og hoveduddannelsesforløb tildeles med 1-2 måneders varsel.

Tildelingen af uddannelsesforløb skal sikre, at den enkelte tutorpraksis modtager alle de typer af uddannelsesforløb, som tutorpraksis er godkendt til under hensyntagen til den mest hensigtsmæssige udnyttelse af den samlede tutorlægekapacitet. Ved tildeling af uddannelseslæger vil Region Sjælland altid bestræbe sig på at forhåndsorientere praksis i det omfang at rekrutteringsprocessen muliggøre dette.

Såfremt praksis i en periode ønsker flere/færre uddannelseslæger, skal dette meddeles til Praksisuddannelseskoordinator (PUK) med min. 6 mdrs. varsel.

Længden af uddannelseslægernes ophold i praksis er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende bekendtgørelse om uddannelse til KBU-læge og speciallæge i almen medicin. Eventuel forlængelse grundet fravær eller nedsat tid, aftales altid særskilt og i dialog med tutorpraksis. Uddannelsens forlængelse kræver ikke accept af tutorlæge/tutorpraksis.

## **Pkt. 2: Arbejdsgiveransvar og krav til tutorlæge**

For KBU-læger, intro- og fase 1 læger gælder det, at Region Sjælland er ansættende myndighed. Det betyder, at uddannelseslæger i disse forløb er ansat af Region Sjælland og i arbejdstiden er sikret af bl.a. lægeansvarsforsikring. Arbejdsskadeforsikring tegnes altid af tutorlægepraksis.

Arbejdsgiveransvaret for fase 2 og fase 3 læger ligger hos tutorlægen. Det er således tutorlægens ansvar, at tegne lægeansvarsforsikring og arbejdsskadeforsikring.

Tutorlægen har det pædagogiske ansvar for uddannelseslægers uddannelse og virke i deres ansættelse i almen praksis.

Instruktionsbeføjelsen i den periode, hvor uddannelseslægen er i praksis, udføres af tutorlægen i overensstemmelse med gældende love og overenskomst om almen praksis. Tutorlægen er overordnet læge i forhold til den uddannelsessøgende læge såvel i faglig henseende som i henseende til arbejdets tilrettelæggelse og i forhold til patienterne. Uddannelseslægens ferie samt fastsættelse følger retningslinjer i 'Vejledning om ferie for ansatte i regioner'.

Ved vanskelige uddannelsesforløb eller i forbindelse med særlige problemstillinger i relation til uddannelsesforløbet, er tutorlægen forpligtet til at kontakte Regionens Praksisuddannelseskoordinatorer med henblik på involvering og dialog.

## **Pkt. 3: Honorering**

Godkendte tutorlæger er berettiget til tilskud til ansættelse af den tildelte uddannelseslæge. Regionen yder tilskud i henhold til det til enhver tid gældende Administrationsgrundlag for udbetaling af tilskud til ansættelse af uddannelsessøgende læger, som er aftalt mellem RLTN og PLO samt evt. indgåede lokalaftaler mellem Region Sjælland og PLO-Sjælland.

For varetagelse af tutorlægefunktionen for uddannelseslæger (KBU-læger) udbetales et grundbeløb pr. måned til dækning af meromkostninger til faciliteter m.v. samt for supervision og vejledning af uddannelseslægen. Beløbet udgør pr. 1. oktober 2021 kr. 9.066,11 i lægedækningstruede områder og kr. 6.816,63 i ikke-lægedækningstruede områder jf. praksisplanen. Beløbene reguleres i overensstemmelse med den til enhver tid gældende Overenskomst om almen praksis.

I tilfælde af uddannelseslægens fravær grundet sygdom eller barsel, eller tutorlæges sygdom udover løbende måned samt efterfølgende kalendermåned, bortfalder Region Sjællands honoreringspligt.

Påbegynder uddannelseslægen ikke den planlagte ansættelse, er tutorlægen berettiget til honorar for den første måned, såfremt meddelelse om det manglende fremmøde er givet i den måned, der ligger forud for ansættelsestidspunktet.

#### **Pkt. 4: Fravær**

Den uddannelsessøgende læges ferie samt sygedage indberettes til regionen. Fraværslisterne indsendes til Regionen hver 14. dag og er tilgængelige på Regionens hjemmeside.

I tilfælde af længerevarende sygdom ud over 2 uger hos uddannelseslægen eller tutorlæge, er tutorlægen forpligtet til straks at orientere Lægeuddannelsen i Region Sjælland.

Udebliver uddannelseslægen fra den planlagte ansættelse eller afbrydes uddannelsesforløbet, er tutorlægen forpligtet til at orientere Lægeuddannelsen i Region Sjælland hurtigst muligt.

#### **Pkt. 5: Obligatoriske kurser og møder**

Som tutorlæge er det en forudsætning, at man udover godkendt Introduktionskursus for almen medicinske tutorlæger, har gennemført og fået godkendt Region Sjællands pædagogiske kursus 'Hovedvejleder- og tutorkursus' (på det tidspunkt gældende regionale kursus), eller har deltaget i et tilsvarende kursus, inden for de seneste 5 år.

For at kunne fortsætte som tutorlæge i Region Sjælland, skal man 5 år efter godkendt Hovedvejleder- og tutorkursus, deltage i Regionens pædagogiske opdateringskursus for Hovedvejledere- og tutorlæger. Pædagogiske kompetencer skal opdateres løbende med maksimalt 5 års interval. Forhåndsgodkendte kurser og aktiviteter vil fremgå af hjemmesiden.

Det er samtidig et krav, at tutorlægepraksis deltager med mindst en tutorlæge i de halvårligt tutorlægemøder. Tutorlægemøderne er obligatoriske og finder sted i henholdsvis den sydlige og nordlige del af Region Sjælland. Møderne bidrager til at sikre, at der sker en løbende kompetenceudvikling af tutorlægen med fokus på håndtering af uddannelsesforløb, nye pædagogiske metoder, og at tutorlægen informeres om regionens indsatser inden for det almen medicinske uddannelsesområde.

Tutorlægepraksis er forpligtet til at deltage i en fremtidig ordning for kvalitetsudvikling af videreuddannelsen i almen praksis.

### **Pkt. 6: Opsigelse**

Tutorlæge kan opsiges sin tutorlægeaftale med Region Sjælland med 1 års varsel. I særlige tilfælde kan opsigelsen ske med kortere varsel. Dette vil bero på en konkret vurdering.

Region Sjælland kan opsiges tutorlægeaftalen med tutorlæge eller tutorpraksis med 1 års varsel. I tilfælde af væsentlig ændrede forhold i praksis kan forpligtelsen om at stå til rådighed opsiges med ½ års varsel.

Dette vil bero på en konkret vurdering.

***Undertegnede bekræfter herved at have modtaget stillingen på ovennævnte vilkår***

Dato \_\_\_\_\_

Underskrift \_\_\_\_\_